

# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PALESTRA DEL LICEO SCIENZE UMANE "PITAGORA"

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI MATERA

Matera, 11/12/2019

**IL TECNICO**  
Geom. Pasquale Dimatteo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 B.02.013.02	Rimozione di zoccolini battiscopa: in piastrelle di gres o di maiolica, o pietra da taglio, posti in opera a mezzo di malta o colla, compreso il suo accatastamento nell'ambito del ... antiere secondo gli ordini impartiti dalla D.L., escluso il trasporto e conferimento a rifiuto del materiale di risulta. SOMMANO ml	72,00	3,53	254,16	12,71	5,000
2 B.02.016	Rimozione di pavimenti in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato sul sottofondo livellato o su preesistenti pavimenti, esclusi i ponteggi, il trasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento. SOMMANO mq	288,00	3,94	1'134,72	56,74	5,000
3 B.02.023.03	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferi ... impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie fino a 0.75 compresa rimozione di eventuale protezione; SOMMANO mq	83,70	17,48	1'463,08	73,15	5,000
4 B.02.038.02	Formazione di incassatura in rottura di muro, per la posa in opera dell'impianto di riscaldamento, per l'impianto idrico ecc., compresa la intonacatura interna di malta di cemento ... neri di ponteggi, per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: su calcestruzzo; SOMMANO mq	2,00	80,72	161,44	8,07	5,000
5 B.06.020.02	Massetto premiscelato autolivellante idoneo per la formazione di masseti a basso spessore su sistemi di riscaldamento-raffrescamento a pavimento, adatto all'incollaggio di paviment ... te, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sovrapprezzo per ogni cm in più. SOMMANO mq	288,00	6,29	1'811,52	90,58	5,000
6 B.08.030.02	Parete divisoria in cartongesso costituita da lastre di gesso rivestito, di vario spessore, fissate con viti autoperforanti su struttura metallica in profili di acciaio zincato di ... aramento semplice con struttura portante larga mm. 55-75 e due lastre di gesso rivestito, una per lato, spessore mm. 15. SOMMANO mq	12,00	38,95	467,40	23,37	5,000
7 B.14.089.02	Pavimento ad uso interno per impianti sportivi, a struttura differenziata, composta da strato superficiale omogeneo di usura a base di gomma naturale e sintetica, cariche minerali, ... ulizia del fondo, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: teli spessore 9 mm. SOMMANO mq	288,00	81,62	23'506,56	1'175,33	5,000
8 B.14.133.14	Zoccolino battiscopa in legno massello 75x10 mm con superficie a vista lamata e lucidata, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfr ... misura, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sucupira. SOMMANO ml	72,00	9,56	688,32	34,42	5,000
9 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... i incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 3. Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. SOMMANO mq	0,63	95,27	60,02	3,00	5,000
10 B.18.061.01	Fornitura e posa in opera di serramenti in profili estrusi di alluminio conformi alla norma UNI EN 573-3, verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 micron, a taglio termico e giunto ... essiva della chiusura trasparente e dell'infilso (Uw) < o = 2,4 W/m²K e > 1,8 W/m²K, serramento a battente o vasistas. SOMMANO mq	83,70	361,46	30'254,20	1'512,71	5,000
11 B.18.063.01	Variazioni di prezzo per finestre e porte finestre in alluminio o acciaio per apertura diversa da quella a battente o vasistas. Detrazione per serramento in alluminio o in acciaio a telaio fisso. <b>SI DETRAGGONO mq</b>	<b>-28,35</b>	<b>170,00</b>	<b>-4'819,50</b>	<b>-240,98</b>	<b>5,000</b>
12 B.20.008.01	Cristallo di sicurezza stratificato, conforme alle norme UNI EN ISO 12543 e marcato CE in conformità alla norma UNI EN 14449, in misure fisse: cristallo stratificato 33.1 composto ... di cristallo ciascuna di 3 mm e da un foglio in					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			54'981,92	2'749,10	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			54'981,92	2'749,10	
13 B.21.012.01	polivinilbutirrale (PVB) di 0,38 mm, per uno spessore totale di 6/7 mm. SOMMANO mq	73,14	17,89	1'308,47	65,42	5,000
14 B.21.014.02	Tinteggiatura con idropittura lavabile su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni o esterni data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la ... ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca. SOMMANO mq	569,70	10,09	5'748,27	287,41	5,000
15 B.25.002	Smalto murale acrilico idrodiluibile inodore pigmentato, a base di polimeri acrilici in dispersione acquosa e pigmenti coloranti, su pareti e soffitti precedentemente rasati con ra ... stucco, ulteriore passata intermedia, e finitura a due passate a pennello o a rullo di lana mohair. - opaca tinta scura. SOMMANO mq	144,00	18,92	2'724,48	136,22	5,000
16 B.25.004.59	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuata con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizza ... di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica. SOMMANO mc/km	442,00	0,53	234,26	11,71	5,000
17 D2.01.005.07	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 20 01 39 - plastica. SOMMANO ql	19,27	16,48	317,57	15,88	5,000
18 D2.01.027.04	Fornitura e posa in opera di tubazione (UNI EN 1057) di rame in barre nudo per fluidi e gas in pressione, conteggiate a metro lineare in barre. Le giunzioni saranno a raccordi mecc ... ti, ed escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc.) e dei cunicoli. d. 35x1. SOMMANO ml	70,00	24,85	1'739,50	86,98	5,000
19 F.02.034	Fornitura e posa in opera di guaina flessibile spiralata colore giallo per protezione tubi gas secondo UNI-CIG 7129 e 7131 Autoestinguente. Sono esclusi gli oneri per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc) e dei cunicoli. DN.57x50 mm. SOMMANO ml	70,00	5,07	354,90	17,75	5,000
20 NP1	Tracciamento vernice speciale per tennis, pallavolo e pallamano. Tracciamento campo in vernice speciale colore bianco per tennis, pallavolo e pallamano. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro. SOMMANO cad	2,00	644,99	1'289,98	64,50	5,000
21 S.01.022.02	Fornitura e posa in di Generatori d'aria calda, pensili a gas ad alto rendimento con camera stagna, bruciatore atmosferico; con accensione elettronica e controllo fiamma a ionizzazione. Con le seguenti caratteristiche per elemento-Serie PMX 30 SOMMANO cadauno	2,00	4'771,25	9'542,50	477,13	5,000
	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2. SOMMANO cad/g	66,00	19,07	1'258,62	62,93	5,000
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			79'500,47	3'975,03	5,000
	<b>T O T A L E euro</b>			79'500,47	3'975,03	5,000
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

[illegible]